
Albizia splendens

synonyma: Pithecellobium confertum, Pithecellobium splendens, Serialbizzia splendens

čeleď: Fabaceae
oblasti: Borneo, Malajský poloostrov, Sumatra, Thajsko

Roste v Thajsku, Malajském poloostrovu, Sumatře a Borneu v podobě stromu. Dorůstá výšky 30 -
50m při průměru kmene do 1m. Větve mohou být v mládí mírně hranaté. Listy mají řapíky délky 1 -
3cm, čepel je zpeřená, tvoří ji 1 primární pár délky 2 - 6,5cm, 1 - 3 sekundární páry, vlastní lístky
mají řapíčky délky 3mm, jsou tuhé, vstřícné, asymetrické, vejčité až obvejčité, zašpičatělé, dlouhé
5,5 - 17cm a široké 3,5 - 11cm. Květenství tvoří 15tikvětá stopkatá klubíčka, vlastní květy jsou
prakticky přisedlé, 2tvárné, 5tičetné, oboupohlavné, kalich zelenobílý, prakticky trubkovitý, dlouhý 2 -
2,5mm, drobné 3úhlé, dlouhé 0,2mm, koruna zelenobílá, úzce nálevkovitá, dlouhá 6 - 8mm, laloky
eliptické až podlouhlé, špičaté a dlouhé 2,5 - 3mm. Plodem je hnědočerný až černý přímý nebo
mírně zahnutý lusk délky 18 - 30cm, šířky 3 - 5cm a obsahuje hnědá vejčitá až obvejčitá semena
délky 1,3 - 1,6cm a šířky 1 - 1,4cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Albizia splendens
https://www.rostliny.net/rostlina/Pithecellobium_confertum
https://www.rostliny.net/rostlina/Pithecellobium_splendens
https://www.rostliny.net/rostlina/Serialbizzia_splendens
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=727
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=134
https://www.rostliny.net/

